

RECEBEMOS DE VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº. 048.886.463 SÉRIE: 890 CNPJ: 17.579.774/0001-11

 VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA RUA LUIZ DE CAMOES, 65 - SANTO ANTONIO, PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90620150 - Fone/Fax: (51)3110-4407	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº. 048.886.463 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4323 0987 9586 7400 0181 5589 0048 8864 6317 6196 2554 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal , ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230202882449 - 04/09/2023 22:36:38	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 096/3944657	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF/CNPJ 17.579.774/0001-11

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE		CPF/CNPJ 92.967.595/0001-77	DATA DA EMISSÃO 04/09/2023 22:20
ENDEREÇO RUA SARMENTO LEITE, 245	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 90050-170	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAX	UF RS	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURAS E DUPLICATAS
FATURA / Nº: 0001 / V.Orig: 1.688,57 / V.Desc: 0,00 / V.Liq: 1.688,57

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.688,57	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.688,57

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ICMS	IPI
0001	Batata branca ou inglesa, Ceasa	07101000	0102	5102	KG	30,0000	5,3000	159,00					
0002	Cebola branca, Ceasa	07122000	0102	5102	KG	30,0000	6,7100	201,30					
0003	Cenoura, Ceasa	07061000	0102	5102	KG	30,0000	9,5400	286,20					
0004	Limão siciliano, Ceasa	08055000	0102	5102	KG	6,0000	9,7300	58,38					
0005	Limão tahiti, Ceasa	08055000	0102	5102	KG	15,0000	4,2800	64,20					
0006	Manteiga sem sal em tablete de 200g, Elege	04051000	0102	5102	UN	55,0000	12,4700	685,85					
0007	Ovos de galinha bandeja com 30 und, Ceasa	04072100	0102	5102	KG	12,0000	19,4700	233,64					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MICRO EMPRESA (ME), OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. EMPENHO 2022NE400363, CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO SICCOOB, AG 4343. CC 86892-2 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [*** Login O perador e-CPF: 947.075.370-49 - VIVIANI ANELISE MONTEIRO D E SOUZA;]	RESERVADO AO FISCO